



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FEIRA NOVA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 032022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FEIRA NOVA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 03/2022 referente à *Registro de Preços*, visando à *aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, pra atender as necessidades das secretarias deste município.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	300,00	Unid.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 2,97	R\$ 891,00	R\$ 7,26	R\$ 2.178,00	59,0909 %	R\$ 4,29
Descrição: Abacaxi de primeira qualidade, in natura.										
6	600,00	Kg.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 19,60	R\$ 11.760,00	R\$ 19,63	R\$ 11.778,00	0,1528 %	R\$ 0,03
Descrição: Amendoim cru, foras da casca (debulhado), grão de tamanho médio a grande, acondicionado em embalagem contendo 500g.										
9	200,00	Kg.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,55	R\$ 710,00	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00	50,0000 %	R\$ 3,55
Descrição: Banana prata, fisiologicamente desenvolvida de primeira qualidade.										
10	300,00	Kg.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00	38,6206 %	R\$ 2,80
Descrição: Batata doce, fisiologicamente desenvolvida de primeira qualidade.										
11	1.800,00	Kg.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,55	R\$ 6.390,00	R\$ 7,83	R\$ 14.094,00	54,6615 %	R\$ 4,28
Descrição: Batata inglesa (batatinha) de primeira qualidade.										
12	3.000,00	Unid.	FONTINI	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00	R\$ 8,59	R\$ 25.770,00	55,7625 %	R\$ 4,79
Descrição: Bebida láctea, sabor morango/ameixa 1 litro acondicionado em embalagem plástica apropriada.										
13	60,00	Kg.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,95	R\$ 237,00	R\$ 6,21	R\$ 372,60	36,3929 %	R\$ 2,26
Descrição: Beterraba de primeira qualidade.										
15	1.500,00	Pacote c/ 06 unid.	CLUB SOCIAL	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	R\$ 6,06	R\$ 9.090,00	0,9900 %	R\$ 0,06
Descrição: Biscoito tipo club social pacote com 06 unidades.										
28	20,00	Kg.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 9,97	R\$ 199,40	R\$ 16,51	R\$ 330,20	39,6123 %	R\$ 6,54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Cebolinha de primeiro, molho.										
29	700,00	Kg.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,55	R\$ 2.485,00	R\$ 9,91	R\$ 6.937,00	64,1775 %	R\$ 6,36
Descrição: Cenoura de primeira qualidade										
30	30,00	Cx.	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,35	R\$ 100,50	R\$ 3,35	R\$ 100,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Chá sabor camomila, embalagem com 10 saquinho de 10 g.										
31	30,00	Cx.	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,35	R\$ 100,50	R\$ 3,35	R\$ 100,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Chá sabor cidreira, embalagem com 10 saquinho de 10 g.										
32	30,00	Cx.	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,35	R\$ 100,50	R\$ 3,35	R\$ 100,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Chá sabor erva doce, embalagem com 10 saquinho de 10 g.										
33	30,00	Cx.	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,35	R\$ 100,50	R\$ 3,35	R\$ 100,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Chá sabor maçã e canela, embalagem com 10 saquinho de 10 g.										
34	30,00	Cx.	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,35	R\$ 100,50	R\$ 3,35	R\$ 100,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Chá sabor hortelã, embalagem com 10 saquinho de 10 g.										
35	30,00	Cx.	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,35	R\$ 100,50	R\$ 3,35	R\$ 100,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Chá sabor hortelã e gengibre, embalagem com 10 saquinho de 10 g.										
36	30,00	Cx.	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,35	R\$ 100,50	R\$ 3,35	R\$ 100,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Chá sabor boldo, embalagem com 10 saquinho de 10 g.										
38	50,00	Kg.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 9,95	R\$ 497,50	R\$ 16,82	R\$ 841,00	40,8442 %	R\$ 6,87
Descrição: Coentro de primeira qualidade										
51	100,00	Kg.	BRAVO PESCADOS	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 33,30	R\$ 3.330,00	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00	0,8928 %	R\$ 0,30
Descrição: Filé de peixe congelado: tipo merluza.										
54	600,00	Unid.	DR. OETKER	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 2,28	R\$ 1.368,00	R\$ 2,28	R\$ 1.368,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Gelatina sabores variados contendo 35g.										
61	400,00	Kg.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 7,15	R\$ 2.860,00	R\$ 13,64	R\$ 5.456,00	47,5806 %	R\$ 6,49
Descrição: Maça fugi ou galega, de primeira qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser desenvolvida e madura.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
64	300,00	Kg.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 2,97	R\$ 891,00	R\$ 7,17	R\$ 2.151,00	58,5774 %	R\$ 4,20
Descrição: Macaxeira de primeira qualidade, livre de danos mecânicos , fisiológicos, de pragas e doenças, isenta de substância nocivas à saúde.										
65	200,00	Unid.	FUGINI	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 9,03	R\$ 1.806,00	66,7774 %	R\$ 6,03
Descrição: Maionese embalagem de 200g.										
66	300,00	Kg.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,97	R\$ 1.191,00	R\$ 6,48	R\$ 1.944,00	38,7345 %	R\$ 2,51
Descrição: Mamão, primeira qualidade.										
68	300,00	Kg.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 1,97	R\$ 591,00	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00	68,0713 %	R\$ 4,20
Descrição: Melancia de primeira qualidade.										
69	300,00	Pct.	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,97	R\$ 1.191,00	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	11,7777 %	R\$ 0,53
Descrição: Milho de pipoca 500 g.										
70	600,00	Pct.	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,94	R\$ 2.364,00	R\$ 9,52	R\$ 5.712,00	58,6134 %	R\$ 5,58
Descrição: Milho de mungunzá amarelo										
79	100,00	Kg.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 4,05	R\$ 405,00	R\$ 4,06	R\$ 406,00	0,2463 %	R\$ 0,01
Descrição: Pimentão verde primeira qualidade										
83	1.000,00	Kg.	PALMALI	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 23,97	R\$ 23.970,00	R\$ 30,66	R\$ 30.660,00	21,8199 %	R\$ 6,69
Descrição: Presunto com carne de pernil fatiado embalagem de 1 kg.										
87	100,00	Kg.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,97	R\$ 397,00	R\$ 7,18	R\$ 718,00	44,7075 %	R\$ 3,21
Descrição: Repolho verde, de primeira qualidade.										
91	2.500,00	Kg.	FRIATO	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 7,87	R\$ 19.675,00	R\$ 22,36	R\$ 55.900,00	64,8032 %	R\$ 14,49
Descrição: Salsicha pré-cozida, resfriada, acondicionada em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do ministério da agricultura.										
95	1.200,00	Kg.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 4,97	R\$ 5.964,00	R\$ 10,78	R\$ 12.936,00	53,8961 %	R\$ 5,81
Descrição: Tomate verde primeira qualidade.										

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	45,1557 %	R\$ 90.901,90
R\$ 110.405,40	R\$ 201.307,30		

Fornecedor : DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA - 34.472.982/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	9.000,00	Unid.	MARAJOARA	MARAJOARA	R\$ 1,20	R\$ 10.800,00	R\$ 3,42	R\$ 30.780,00	64,9122 %	R\$ 2,22
Descrição: Achocolatado em líquido 200 ml.										
3	200,00	Unid.	APTI	APTI	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 6,48	R\$ 1.296,00	38,2716 %	R\$ 2,48
Descrição: Achocolatado em pó, contendo 400 g										
5	150,00	Kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 15,30	R\$ 2.295,00	R\$ 23,41	R\$ 3.511,50	34,6433 %	R\$ 8,11
Descrição: Alho, de primeira qualidade, sem aresta.										
16	500,00	Caixa c/ 20 pacotes	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 83,00	R\$ 41.500,00	R\$ 101,25	R\$ 50.625,00	18,0246 %	R\$ 18,25
Descrição: Biscoito salgado tipo creme crack 400g. acondicionado em saco plástico de polietileno, fechado hermeticamente, caixa com 20 pacotes.										
17	300,00	Caixa c/ 20 pacotes.	FABISE	FABISE	R\$ 96,00	R\$ 28.800,00	R\$ 96,00	R\$ 28.800,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Biscoito doce tipo maisena 400g , acondicionado em saco plástico de polietileno, fechado hermeticamente, caixa com 20 pacotes.										
18	500,00	Caixa c/ 20 pacotes	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 96,00	R\$ 48.000,00	R\$ 102,00	R\$ 51.000,00	5,8823 %	R\$ 6,00
Descrição: Biscoito doce tipo maria 400g, acondicionado em saco plástico de polietileno, fechado hermeticamente, caixa com 20 pacotes.										
19	150,00	Caixa c/ 100 unid.	DA CASA	DA CASA	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	R\$ 229,00	R\$ 34.350,00	47,5982 %	R\$ 109,00
Descrição: Broa de milho recheada com goiabadaingredientes : farinha de trigo especial (enriquecida com ferro e ácido fólico), fibra de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite em pó integral, fermento químico, óleo, ovos, açúcar, sal refinado e recheio de goiabada. Contém glútem. Condições de armazenamento, conservar em local seco, arejadoe ao abrigo de luz. Tipo de BOPP (polipropileno biorientado), contendo 01 unid. De 50g com as devidas identificações de fabricante e suas informações Nutricionais. Secundaria: caixa de papelão rotulada e lacrada contendo 100unid. De 50g. prazo de validade: 30 dias a contar da data da fabricação.										
21	50,00	Unid.	SUBLIME	SUBLIME	R\$ 4,97	R\$ 248,50	R\$ 8,45	R\$ 422,50	41,1834 %	R\$ 3,48
Descrição: Canela em pó 40g - 50g. Deverão contar na embalagem de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
26	300,00	Kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00	44,3413 %	R\$ 2,39
Descrição: Cebola branca de primeira qualidade										
27	150,00	Kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 7,33	R\$ 1.099,50	52,2510 %	R\$ 3,83
Descrição: Cebola roxa de primeira qualidade										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	100,00	Kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,60	R\$ 360,00	R\$ 6,84	R\$ 684,00	47,3684 %	R\$ 3,24
Descrição: Chuchu de primeira qualidade										
39	200,00	Unid.	MARATA	MARATA	R\$ 0,66	R\$ 132,00	R\$ 2,69	R\$ 538,00	75,4646 %	R\$ 2,03
Descrição: Colorífico de primeira qualidade, à base de fubá, urucum, óleo de soja, pacote com 100g. validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.										
40	200,00	Unid.	MARATA	MARATA	R\$ 0,90	R\$ 180,00	R\$ 5,01	R\$ 1.002,00	82,0359 %	R\$ 4,11
Descrição: Condimento misto/ cominho, pimenta do reino, sal embalagem 100g.										
41	600,00	Kg.	GUIBON	GUIBON	R\$ 10,80	R\$ 6.480,00	R\$ 15,66	R\$ 9.396,00	31,0344 %	R\$ 4,86
Descrição: Coxa e sobre coxa de frango congelado										
42	50,00	Pct.	MARATA	MARATA	R\$ 9,14	R\$ 457,00	R\$ 9,14	R\$ 457,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Cravo da índia embalagem embalagem com 80 g.										
47	300,00	Kg.	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Farinha de trigo com fermento 1 kg.										
48	200,00	Kg.	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00	R\$ 7,05	R\$ 1.410,00	12,0567 %	R\$ 0,85
Descrição: Farinha de trigo sem fermento 1 kg.										
53	300,00	Pct.	XODO	XODO	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 2,92	R\$ 876,00	38,3561 %	R\$ 1,12
Descrição: Flocão de milho, embalagem 500g.										
57	900,00	Unid.	GRAN VILLE	GRAN VILLE	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00	R\$ 9,00	R\$ 8.100,00	72,2222 %	R\$ 6,50
Descrição: Leite de coco semi-integral industrializado (garrafa 500ml)										
72	800,00	Unid.	MARATA	MARATA	R\$ 1,39	R\$ 1.112,00	R\$ 2,82	R\$ 2.256,00	50,7092 %	R\$ 1,43
Descrição: Molho de tomate manjericão 340g.										
73	400,00	Unid.	LIZA	LIZA	R\$ 8,60	R\$ 3.440,00	R\$ 10,05	R\$ 4.020,00	14,4278 %	R\$ 1,45
Descrição: Óleo de soja refinado tipo 1.										
74	1.800,00	Dúzia	KEROVOS	KEROVOS	R\$ 6,90	R\$ 12.420,00	R\$ 8,12	R\$ 14.616,00	15,0246 %	R\$ 1,22
Descrição: Ovo tipo extra, classe A, branco, embalagem com 12 unid.										
75	2.000,00	Pct.	DA CASA	DA CASA	R\$ 6,78	R\$ 13.560,00	R\$ 6,78	R\$ 13.560,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Pão de forma, pacote com 500g.										
76	15.000,00	Unid.	DA CASA	DA CASA	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00	R\$ 0,88	R\$ 13.200,00	31,8181 %	R\$ 0,28
Descrição: Pão massa fina tipo hot-dog em embalagem individual com peso líquido de 50g.										
78	300,00	Kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	R\$ 14,33	R\$ 4.299,00	23,2379 %	R\$ 3,33
Descrição: Pera de primeira qualidade										
86	50,00	Kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 7,51	R\$ 375,50	20,1065 %	R\$ 1,51
Descrição: Quiabo primeira qualidade.										
88	100,00	Unid.	NATVILLE	NATVILLE	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 8,70	R\$ 870,00	19,5402 %	R\$ 1,70
Descrição: Requeijão cremoso, ingredientes, creme de leite , tipo cremoso, conservação 1 a 10 peso 250g.										
90	100,00	Unid.	VENEZA	VENEZA	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00	60,0000 %	R\$ 1,20
Descrição: Sal refinado iodado, para consumo doméstico, embalagem de 1 kg.										
96	200,00	Pct.	APTI	APTI	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	R\$ 73,20	R\$ 14.640,00	87,8415 %	R\$ 64,30
Descrição: Tempero sazón pacote com 12 sachês de 60g.										
98	900,00	Pct.	BERBULITO	BERBULITO	R\$ 11,00	R\$ 9.900,00	R\$ 12,71	R\$ 11.439,00	13,4539 %	R\$ 1,71
Descrição: Pirulitos Sortidos, embalagem contendo média de 1kg.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	28,0973	%	R\$ 86.340,50
					R\$ 220.950,50		R\$ 307.291,00			

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	1.800,00	Kg.	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 3,87	R\$ 6.966,00	R\$ 5,52	R\$ 9.936,00	29,8913 %	R\$ 1,65
Descrição: Açúcar cristal, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietano de 1kg.										
7	600,00	Kg.	BRASIL	BRASIL	R\$ 3,87	R\$ 2.322,00	R\$ 5,29	R\$ 3.174,00	26,8431 %	R\$ 1,42
Descrição: Arroz branco, classe longo fino, tipo 1 . Embalagem contendo 1Kg										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	500,00	Kg.	TIO LORO	TIO LORO	R\$ 3,87	R\$ 1.935,00	R\$ 5,36	R\$ 2.680,00	27,7985 %	R\$ 1,49
Descrição: Arroz parabolizado, classe longo fino, tipo 1 . Embalagem contendo 1 kg.										
14	300,00	Caixa c/ 96 unid.	FABISE	FABISE	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00	R\$ 212,16	R\$ 63.648,00	29,2986 %	R\$ 62,16
Descrição: Biscoito doce crocante e recheado tipo wafer, 30g, nos sabores variados (chocolate, morango e limão). Caixa com 96 unidades.										
20	1.800,00	Pct	MARIA ROSA	MARIA ROSA	R\$ 6,97	R\$ 12.546,00	R\$ 17,19	R\$ 30.942,00	59,4531 %	R\$ 10,22
Descrição: Café torrado e moído, embalagem de 250g a vácuo, de primeira qualidade, contendo data de fabricação de prazo de validade, com selo de pureza de Associação Brasileiro da indústria do café- ABIC. O produto deve ter registro no Ministério da Saúde e atender a portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
43	800,00	Unid.	BETANIA	BETANIA	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00	R\$ 5,55	R\$ 4.440,00	36,9369 %	R\$ 2,05
Descrição: Creme de leite – embalagem tetra pak200ml.										
45	1.300,00	Unid.	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,70	R\$ 2.210,00	R\$ 8,63	R\$ 11.219,00	80,3012 %	R\$ 6,93
Descrição: Extrato e tomate 340g.										
46	400,00	Kg.	KI FARINHA	KI FARINHA	R\$ 3,97	R\$ 1.588,00	R\$ 6,39	R\$ 2.556,00	37,8716 %	R\$ 2,42
Descrição: Farinha de mandioca 1 kg.										
49	400,00	Kg.	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 7,70	R\$ 3.080,00	R\$ 10,84	R\$ 4.336,00	28,9667 %	R\$ 3,14
Descrição: Feijão tipo cariouinha tipo 1, embalagem 1 kg.										
50	600,00	Kg.	LAR	LAR	R\$ 18,80	R\$ 11.280,00	R\$ 21,68	R\$ 13.008,00	13,2841 %	R\$ 2,88
Descrição: Filé de peito de frango										
55	500,00	Unid.	BETANIA	BETANIA	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00	1,3377 %	R\$ 0,08
Descrição: Leite condensado										
58	1.800,00	Unid.	PRONTU	PRONTU	R\$ 13,70	R\$ 24.660,00	R\$ 32,63	R\$ 58.734,00	58,0140 %	R\$ 18,93
Descrição: Leite em pó instantâneo 400 g.										
60	400,00	Kg.	LEBOM	LEBOM	R\$ 19,90	R\$ 7.960,00	R\$ 29,73	R\$ 11.892,00	33,0642 %	R\$ 9,83
Descrição: Linguiça, tipo calabresa , acondicionada em saco plástico de polietileno, fechado hermeticamente.										
62	300,00	Pct.	PAJUÇARA	PAJUÇARA	R\$ 5,94	R\$ 1.782,00	R\$ 8,15	R\$ 2.445,00	27,1165 %	R\$ 2,21
Descrição: Massa para lasanha pacote de 500g. uso convencional.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
63	800,00	Pct.	TUPY	TUPY	R\$ 3,10	R\$ 2.480,00	R\$ 5,49	R\$ 4.392,00	43,5336 %	R\$ 2,39
Descrição: Macarrão tipo espaguete numero 08, 500g.										
67	600,00	Unid.	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 5,47	R\$ 3.282,00	R\$ 11,24	R\$ 6.744,00	51,3345 %	R\$ 5,77
Descrição: Margarina vegetal extra cremosa com sal silve de gorduras trans. Com registrp no S.I.F. 500G.										
80	3.000,00	Kg.	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 5,27	R\$ 15.810,00	R\$ 19,23	R\$ 57.690,00	72,5949 %	R\$ 13,96
Descrição: Polpas de frutas naturais embalagem de 1kg.										
81	100,00	Unid.	MARATA	MARATA	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 34,80	R\$ 3.480,00	94,2528 %	R\$ 32,80
Descrição: Preparo para caldo de carnes com 06 cubos em embalagem										
82	100,00	Unid.	MARATA	MARATA	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 34,80	R\$ 3.480,00	94,2528 %	R\$ 32,80
Descrição: Preparo para caldo de galinha com 06 cubos em embalagem										
85	1.000,00	Kg.	NATIVILLE	NATIVILLE	R\$ 33,97	R\$ 33.970,00	R\$ 34,55	R\$ 34.550,00	1,6787 %	R\$ 0,58
Descrição: Queijo tipo mussarela, embalagem de 1 kg.										
92	800,00	Lt.	ROBISON CRUSOE	ROBISON CRUSOE	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	R\$ 7,17	R\$ 5.736,00	16,3179 %	R\$ 1,17
Descrição: Sardinha com molho de tomate, 250g.										
93	5.000,00	Unid.	MARATA	MARATA	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00	R\$ 7,65	R\$ 38.250,00	88,2352 %	R\$ 6,75
Descrição: Suco de frutas natural pronto para beber 200ml, embalagem tetra pak.										
94	3.000,00	Unid.	MARATA	MARATA	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00	R\$ 8,35	R\$ 25.050,00	53,2934 %	R\$ 4,45
Descrição: Suco de frutas natural pronto para beber 1l, embalagem tetra pak.										
97	240,00	Unid.	MINO	MINO	R\$ 1,80	R\$ 432,00	R\$ 4,30	R\$ 1.032,00	58,1395 %	R\$ 2,50
Descrição: Vinagre branco 750ml										
99	900,00	Pct.	POP	POP	R\$ 13,90	R\$ 12.510,00	R\$ 15,26	R\$ 13.734,00	8,9121 %	R\$ 1,36
Descrição: Balas Sortidas, embalagem contendo média de 1kg.										

Subtotal	Subtotal	47,8627	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	199.175,00
R\$	R\$		
216.963,00	416.138,00		

Fornecedor : O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI - 03.823.107/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	500,00	Kg.	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00	R\$ 37,57	R\$ 18.785,00	63,2685 %	R\$ 23,77
Descrição: Carne bovina moída: tipo moída dianteira sem osso tipo paleta ou acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem própria, sem sujidade e ação de micróbios, na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de procedimento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitário dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.										
23	500,00	Pct.	FRINENSE	FRINENSE	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	R\$ 51,16	R\$ 25.580,00	62,8616 %	R\$ 32,16
Descrição: Carne bovina tipo charque dianteira, curada, dessecada, de primeira qualidade, acondicionado em embalagem primária com 500g. contando de forma legível, data de fabricação e prazo de validade. Na forma entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade.										
24	200,00	Kg.	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	R\$ 36,04	R\$ 7.208,00	19,5338 %	R\$ 7,04
Descrição: Carne, bovina, tipo acém, sem osso, embalagem primária contendo 2kg, em filme PVC transparente ou saco plástico transparente.										
56	100,00	Cx. Com 12 unidades.	NATVILLE	NATVILLE	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	R\$ 77,16	R\$ 7.716,00	6,6874 %	R\$ 5,16
Descrição: Leite integral caixinha , 1 litro.										
77	1.700,00	Kg.	FRIATO	FRIATO	R\$ 13,89	R\$ 23.613,00	R\$ 24,16	R\$ 41.072,00	42,5082 %	R\$ 10,27
Descrição: Peito de frango congelado , embalagem de 1 kg.										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	47,1776 %	R\$ 47.348,00
R\$ 53.013,00								R\$ 100.361,00		

Fornecedor : REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 02.403.172/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	100,00	Unid.	PALMEIRON	PALMEIRON	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 5,69	R\$ 569,00	29,7012 %	R\$ 1,69
Descrição: Catchup 340g - 400g acondicionado em embalagem pak.										
44	300,00	Unid.	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00	15,8653 %	R\$ 0,66
Descrição: Ervilha em conserva em embalagem de 200g - 280g.										
52	100,00	Pct.	CORINGA	CORINGA	R\$ 2,46	R\$ 246,00	R\$ 2,46	R\$ 246,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Fubá de milho (farinha de milho em floco fino), embalagem 500g.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
59	200,00	Unid.	P.V	PV	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 6,43	R\$ 1.286,00	30,0155 %	R\$ 1,93

Descrição: Leite pasteurizado , tipo c resfriado embalagem de polietileno de 01 (um) litro, sabor, cor e aroma característica . deverão constar na embalagem de forma legível , os dados do fabricante , a data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcrito mais de 2/3 do prazo de validade do produto.

71	400,00	Unid.	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	R\$ 4,45	R\$ 1.780,00	21,3483 %	R\$ 0,95
----	--------	-------	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Milho verde em conserva, peso aproximado de 300g. acondicionado em embalagem tetra pak.

84	100,00	Unid.	BETANIA	BETANIA	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 6,57	R\$ 657,00	46,7275 %	R\$ 3,07
----	--------	-------	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: Queijo ralado 50g.

89	3.000,00	Unid.	REAL	REAL	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	----------	-------	------	------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: Rocambole fatia média de 40g à 50g. com recheio de leite condensado e coco prazo de validade 03 dias a partir da data de entrega.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	15,4407 %	R\$ 1.440,00
R\$ 7.886,00	R\$ 9.326,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 609.217,90	R\$ 1.034.423,30	41,1055 %	425.205,40

Feira Nova - Sergipe, 03 de Outubro de 2022

AGNA TATIANE DOS SANTOS
PREGOEIRO